

## خاورمیانه

آمریکا برای تأسیس یک اقلیم سنی - عربی در سوریه تلاش می کند

## سعودی ها گاو نه من شیر ده ترامپ

عبدالباری عطوان: روسیه، ایران، عراق و سوریه ائتلافی جدید برای رویارویی با طرح های آینده آمریکا بویژه جایگزینی نیروهای عربی در سوریه در صورت خروج نیروهای آمریکایی از این کشور تشکیل داده اند و آمریکا هم در تلاش برای تشکیل ۳ جبهه در شمال، مرکز و جنوب غرب سوریه با گروه های وابسته به خود است. ترامپ بار دیگر سعی دارد هزینه هرگونه ماجراجویی در داخل سوریه از جمله مقابله با دولت این کشور را از جیب متحدان عربی خود بپردازد. نشستی که روز پنجشنبه در بغداد برگزار شد و مسئولان نظامی و امنیتی بلندپایه از روسیه، سوریه، عراق و ایران در آن شرکت داشتند تنها برای گفتگو درباره مبارزه با تروریسم نبوده بلکه چه بسا آمادگی برای رویارویی با طرح آمریکا برای خروج از سوریه و جایگزینی نیروهایی از عربستان، امارات، قطر، اردن و مصر در این کشور بود. همه طرح های دخالت آمیز نظامی غربی ها و متحدان عربی آنها در سوریه، عراق، لیبی و یمن به بهانه مبارزه با تروریسم و داعش بود اما اکنون با وجود به سر رسیدن عمر داعش در رقه سوریه و موصل در عراق، برنامه های دخالت نظامی در کشورهای منطقه بیشتر شده و آمریکایی ها، غربی ها و برخی کشورهای عربی از آنها پشتیبانی می کنند که هدف آن تنها بهره کشی از عرب ها و مسلمانان و فروپاشی کشورها و ملت های آنهاست. نشست چهار جانبه مقامات نظامی عراق، ایران، سوریه و روسیه و همچنین با آن حمله پنجشنبه جنگنده های عراقی به مواضع داعش در سوریه نشان از شکل گرفتن یک ائتلاف جدید برای مقابله با نیروهای آمریکایی در صورت باقی ماندن آنها در خاک سوریه یا جایگزین شدن نیروهای عربی به این ائتلاف، نزدیکی سوریه و عراق با نظرات ایران و روسیه و تحلیلی قابل توجه است که نشان از دور شدن تدریجی عراق از آمریکا به شکل نهایی دارد و بنا به گزارش های خبری از داخل عراق، حیدر العبادی، نخست وزیر این کشور که همبیمان آمریکا در عراق محسوب می شود کم کم سعی دارد حمایت مطلق از ایران را اعلام کند و محکوم کردن تجاوز سه گانه آمریکا فرانسه و انگلیس به سوریه از سوی مقتدا صدر، رهبر جریان صدر عراق نیز تأیید کننده همین موضوع است. در میان مراکز پژوهشی غربی و روسی این عقیده وجود دارد که طرح آمریکا تأسیس ۳ جبهه جدید در سوریه است؛ نخست: تشکیل یک منطقه مستقل کرد شامل حسکه، قامشلی، منبج وعفرین با حمایت ۳۰ هزار نیروی کرد که تحت نظر ۲۰ پایگاه نظامی آمریکا در منطقه آموزش دیده و تجهیز نظامی می شوند. دوم: ایجاد یک رژیم عربی - سنی شامل قبایل «شتر» سوریه که امتداد آن از جنوب حسکه تا دیرالزور در شرق فرات است. این نیروها بر میداین نفتی و گازی در این مناطق که نیمی از ذخایر انرژی سوریه در آن قرار دارد تسلط خواهند بود. سوم: تشکیل یک جبهه در جنوب سوریه، مارا زاخارا، سنگنوی وزارت خارجه روسیه نیز روز پنجشنبه گزارش داد مسکو اطلاعاتی درباره تلاش های مخالفان سوریه و جبهه النصره برای ایجاد یک جبهه جدید در جنوب سوریه با حمایت آمریکا در اختیار دارد. ترامپ قصد دارد از خروج از برجام، با نیروهای عربی و اموال آنها با ایران رویه ور شود و درخواست از کشورهای عربی برای اعزام نیرو به شمال شرق سوریه نیز برای مقابله با نیروهای همبیمان ارتش سوریه و حمایت از رژیم کرد عرب سنی در شرق فرات است. بیم آن وجود دارد که تحریک های آمریکا جواب دهد و نیروهای سعودی در شمال شرق سوریه و اردن در جنوب غربی این کشور حاضر شوند بویژه که واشنگتن به ریاض وعده داده است، به یک همبیمان اصلی آمریکا خارج از پیمان ناتو همانند اسرائیل، اردن، کره جنوبی تبدیل شود. نتیجه این است که تل آویو ۴ میلیارد دلار کمک سالانه آمریکا و نیز جدیدترین سلاخ های زرادخانه آمریکا از جمله جنگنده های نظامی، موشک ها و تکنولوژی های نظامی جدید را به دست می آورد اما اردن چیزی جز جنگنده های اف ۱۶ و تانک های قدیمی و از رده خارج شده که صورتحساب آنها در کمک های سالانه یکمیلیارد آمریکا به این کشور وصول می شود، به دست نمی آورد. سعودی ها که میلیارد ها دلار برای خرید سلاح های آمریکایی و جنگ به نیابت از واشنگتن در سوریه و جنگ یمن و جنگ در آینده هزینه می کنند، تنها فاکتور و هزینه همبیمانی با آمریکا را می پردازند. آمریکا در طول ۷ سال جنگ سوریه و لیبی و ۳ سال جنگ یمن از کشورهای حاشیه خلیج فارس به لحاظ مالی، امنیتی و نظامی سواستفاده کرده اما هنوز نیز از اموال و خون های آنها سیر نشده است و بیشتر طلب می کند و این مایه تاسف است که اعراب همچنان به باج خواهی های این کشور پاسخ مثبت می دهند.



رئیس جمهور اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه تاکنون بر برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه در ۳ نوامبر سال ۲۰۱۹ تأکید داشت. او اکنون اما می گوید این انتخابات زودتر از موعد یادشده و در ژوئن سال جاری میلادی، یعنی حدود یک سال و نیم زودتر برگزار می شود. رئیس جمهور ترکیه وضعیت کنونی در سوریه و عراق و تصمیماتی که باید در سیاست های کلان اقتصادی کشور اتخاذ شود را دلیل برگزاری انتخابات زودهنگام بیان کرده است. به گفته اردوغان، تصمیم در این باره در دیدار او با دولت باغچلی، رهبر حزب راستگرای حرکت ملی در روز چهارشنبه گرفته شد. باغچلی یک روز پیش از آن خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام شده و روز ۲۶ اگوست سال جاری را پیشنهاد کرده بود. اردوغان اما پس از دیدار با باغچلی، ۲۴ ژوئن را برای انتخابات زودهنگام مطرح کرد. تعیین تاریخ دقیق این انتخابات در نهایت بر عهده کمیسیون برگزاری انتخابات است. حزب حرکت ملی مدت ها است از اردوغان و سیاست های حزب او (عدالت و توسعه) پشتیبانی می کند. این دو حزب قصد دارند در انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری انتخابات واحد شرکت کنند اما اقدام به برگزاری انتخابات زودهنگام، ریسک و چه بسا ماجراجویی بزرگی توسط اردوغان و حزبی است، به این دلیل که برنده آن نمره های نتایج همه پرسی برای قانون اساسی را می چیند که در ماه آوریل سال ۲۰۱۷ برگزار شد و به رئیس جمهور اختیارات زیادی داد، تغییری که در آن اردوغان به دشواری و با فاصله بسیار اندک یعنی با کسب نزدیک به ۵۰ درصد از آرا و با کمک همبیمانش یعنی حزب راستگرای حرکت ملی برنده شد.

گمانه های زیادی درباره تصمیم جنجالی حزب اردوغان برای برگزاری زودهنگام انتخابات مطرح می شود، نخست، اردوغان می داند که پس از موفقیت ارتش ترکیه در اشغال شهر عفرین سوریه و شکست دادن شبه نظامیان کرد سوری در این شهر، است. این تأیید خشم همبیمان ایرانی و روس را برانگیخت و چه بسا بلند پروازی های اردوغان در بالا بردن تبادل تجاری سالانه با روسیه از ۳۰ به ۱۰۰ میلیارد دلار و با ایران از ۱۰ به ۲۰ میلیارد دلار در سال های آینده محقق نشود، از سوی دیگر، لیره ترکیه نیز بشدت ارزش خود را از دست داد به طوری که به ۴/۲۰ لیره مقابل هر دلار رسید، یعنی به یک پنجم ارزش در روزهای گذشته کاهش یافت اما برای تأیید شدن توافق لیره دخالت کرد.

نیروهای ارتش سوریه از پنجشنبه گذشته عملیاتی را برای پاکسازی مناطق اشغالی شمال شرق استان دمشق (قلمون شرقی) آغاز کردند و موفق شدند در چند محور به پیشروی های محسوسی دست یابند. عملیات نیروهای سوری در شمال شرق استان دمشق زمانی شروع شد که عناصر تروریستی به پیشنهاد دولت سوریه برای تخلیه مناطق اشغالی و انتقال امن به شمال سوریه پاسخ منفی دادند و اعلام کردند تا آخرین لحظه از مواضع خود دفاع می کنند. نیروهای ارتش سوریه در گام نخست در حومه ارتفاعات البترا و منطقه الرحیبه مستقر شدند و همزمان با حملات گسترده به مواضع تروریست ها در حومه شمالی منطقه «الضمیر» موفق شدند پایگاه با ۲۰ ارتش، منطقه الظهور، ارض المسلیحه و ارتفاعات خربونه را به کنترل خود در بیاورند. در جریان این درگیری ها حدود ۳۰ تن از عناصر تروریستی

کره شمالی برای سومین بار طی ربع قرن، برنامه تسلیحاتی هسته ای اش را به منظور کسب منافع سیاسی و اقتصادی از غرب متوقف کرد، بی آنکه تضمینی برای عدم از سرگیری آن در آینده بدهد. متعاقب نشست سه ساله کمیته مرکزی خلق کره شمالی در روز جمعه، صبح دیروز خبرگزاری رسمی این کشور اعلام کرد جمهوری دموکراتیک خلق کره به سرعت آزمایشات موشکی و هسته ای خود را متوقف کرده و در عوض رشد اقتصادی و صلح را دنبال خواهد کرد. این تغییر موضع هسته ای پیونگ یانگ در آستانه نشست هفته آینده کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی با رئیس جمهوری کره جنوبی و همچنین دیدار ماه مه با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا رخ می دهد. خبرگزاری مزبور به نقل از اون اعلام کرد کشورش دیگر نیازی به انجام آزمایشات هسته ای یا موشک های بالستیک ندارد، زیرا به هدفش در تولید تسلیحات هسته ای دست یافته است. اگرچه این نخستین بار است که رهبر جوان کره شمالی از زمان به قدرت رسیدن موضع کلی خود در قبال توقف برنامه های هسته ای کره شمالی را اعلام می کند اما در خاندان کیم، این یک روند ارثی محسوب می شود. کیم ایل سونگ، بنیانگذار جمهوری دموکراتیک خلق کره و پدر بزرگ

## آیا انتخابات زودهنگام ترکیه برگ برنده حزب حاکم خواهد بود؟

## یک زن در کمین تاج و تخت اردوغان



## یازار

## آمریکانگران انتخابات ۲۴ ژوئن ترکیه

آمریکا یک روز بعد از اعلام رسمی برگزاری انتخابات پیش از موعد پارلمانی و ریاست جمهوری در ترکیه، از برگزاری این انتخابات در فضای قانون وضعیت فوق العاده و اضطراری انتقاد کرد. در نخستین واکنش رسمی دولت آمریکا به اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام در ترکیه، سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده از اینکه این انتخابات قرار است در حالی برگزار شود که قانون وضعیت اضطراری و فوق العاده در این کشور برقرار است، ابراز نگرانی کرد. هیدر ناوورت گفت در جریان وضعیت اضطراری، برگزاری یک انتخابات آزاد، منصفانه و شفاف مطابق با قوانین ترکیه و تعهدات بین المللی این کشور، کاری سخت خواهد بود. وزارت خارجه ترکیه نیز مخالفت خود را با اظهارات مسئولان وزارت خارجه آمریکا درباره انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و پارلمان ترکیه در ژوئن اعلام کرده و آن را دخالت در خواست مردم ترکیه دانسته است. گفتنی است حزب حاکم ترکیه به همراه ۲ حزب اپوزیسیون این کشور، روز جمعه در پارلمان به نفع لایحه برگزاری انتخابات زودهنگام در تاریخ ۲۴ ژوئن سال جاری میلادی رای داده اند.

سوم، حزب حرکت ملی ترکیه، همبیمان اصلی اردوغان از کاهش شدید محبوبیتش رنج می برد و برخی پیش بینی ها حکایت از آن دارد که ۱۰ درصد لازم برای ورود به پارلمان را از دست نمی آورد؛ آن هم در سایه افزایش محبوبیت «حزب خوب» به ریاست خاتم مارال آکشر، ستاره رو به صعود در عرصه سیاسی ترکیه. در همین راستا، خاتم آکشر در واکنش به نهایی شدن انتخابات زودهنگام در ترکیه عنوان کرد: اردوغان اقتصاد ترکیه را به ورطه نابودی کشانده است و برای نجات از مهلکه شکست در انتخابات آتی ترکیه، تصمیم به برگزاری انتخابات زودهنگام گرفته است. آکشر تصریح کرد: من به صراحت اعلام می کنم با ۱۰۰ هزار امضا نامزد انتخابات ریاست جمهوری خواهم شد. از همین لحظه سال های آینده محقق نشود، از سوی دیگر، لیره ترکیه نیز بشدت ارزش خود را از دست داد به طوری که به ۴/۲۰ لیره مقابل هر دلار رسید، یعنی به یک پنجم ارزش در روزهای گذشته کاهش یافت و بانک مرکزی برای توقف افول لیره دخالت کرد.

## اخبار تأیید نشده از ورود سامانه های اس ۲۰۰ به سوریه

## دو تکه شدن تروریست ها در قلمون شرقی

کشته و زخمی شدند و تروریست ها در منطقه الرحیبه محاصره شدند. منطقه الضمیر، مهم ترین پایگاه تروریست ها در شمال شرق استان دمشق است. نیروهای سوری درگیری های سنگین توانستند ارتفاعات «البترا و الافاعی» را به طور کامل از لوت وجود عناصر تروریستی پاکسازی کنند. با پاکسازی های انجام شده، مواضع عناصر تروریستی در شمال شرق استان دمشق (قلمون شرقی) به ۲ قسمت تقسیم شد و ارتباط آنان در بخش غربی

## «کیم جونگ اون» به سنت پدرانش، به دنبال کسب امتیاز از غرب در ازای توقف برنامه های هسته ای کشورش است

## سومین ترمز اتمی کره شمالی در ربع قرن



رهبر فعلی و کیم جونگ ایل، پدر اون، هر دو در اواخر دوران رهبری شان زیر بار توقف برنامه های هسته ای توسعه طلبانه کشورشان رفته بودند که در حقیقت فناوری و تجهیزاتش پیش از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به کره شمالی منتقل شده بود. بنیانگذار کره شمالی در سال ۱۹۹۴ چند ماه پیش از مرگش تن به توافق جامع مشترک با دولت

شد. به اعتقاد برخی کارشناسان، مارال آکشر که به «زن آهنین ترکیه» معروف است و حزب نوپای او می تواند با بسیج جناح های مخالف در قامت یک نیروی اپوزیسیون قدرتمند در برابر یکه تازی رئیس جمهور اردوغان و حزب عدالت و توسعه ظاهر شود.

## دومر حملای شدن انتخابات طبق نظرسنجی ها

نتایج نظرسنجی موسسه ماک درباره نتایج انتخابات ۲۴ ژوئن حاکی از آن است که میزان آرای ائتلاف حزب حاکم «عدالت و توسعه» به ریاست اردوغان، ۴۱/۵ درصد و حزب «حرکت ملی» ۶/۵ درصد است. میزان آرای حزب «جمهوریت خلق» هم از ۲۳ تا ۲۵ درصد در نوسان است. میزان آرای حزب کردی «دموکراتیک خلق ها» نیز بین ۸ تا ۹ درصد قرار دارد. همچنین حزب «خوب» به رهبری مارال آکشر صاحب ۷ درصد از آراست. با این شرایط درصد آرای رجب طیب اردوغان (نامزد ائتلاف حزب خودش و حزب همبیمانش یعنی حرکت ملی) ۵۰ درصد است و انتخابات ریاست جمهوری ترکیه به دور دوم کشیده خواهد شد.

## دلایل ریزش آرای اردوغان

ناظران معتقدند بحران های اقتصادی، حمایت حاکمیت ترکیه از تجاوز نظامی ترنیکای غربی به سوریه و سکوت آنکارا در برابر اشغال جزایر ترکیه توسط یونان از دلایل برجسته ریزش آرای اردوغان خواهد بود. در این باره حمید قدسی آذر، کارشناس مسائل ترکیه می گوید در حالی که افکار عمومی در ترکیه از حمایت دولت آنکارا از حمله نظامی آمریکا و همبیمانان غربی شان به سوریه، سردرگم شده اند، هیچ پاسخی از طرف حاکمیت به آنها داده نمی شود. جالب اینجاست که پس از حمایت ترکیه از آمریکا، کنگره این کشور کمک ۳۰۰ میلیون دلاری دولت آمریکا برای تجهیز تسلیحاتی گروه تروریستی «پی د» شاخه سوری «پ ک ک» را تصویب کرد. از طرف دیگر حمایت های اردوغان و دولت ترکیه از مداخلات غربی ها در سوریه منجر به بی اعتمادی ایران و روسیه به این کشور شده است. این اقدام حاکمیت ترکیه به منزله خونریزی در عرصه میدانی سوریه است. همه کارشناسان درباره ریزش آرای اردوغان و حزب عدالت و توسعه در پی حمایت آنها از آمریکا متفق القول هستند. با تحقیقاتی که نهادهای دولتی ترکیه درباره ریزش آرای حزب عدالت و توسعه در انتخابات آتی ترکیه به خاطر حمایت از آمریکا در مباران سوریه به عنوان یک کشور مسلمان انجام داده اند، میزان این ریزش آرا ۲ تا ۵ درصد تخمین زده شده است.

از سوی دیگر، فعالان و برخی رسانه ها، دیروز اعلام کردند چندین کشتی باربری نظامی روسیه در بندر طرطوس سوریه محموله هایی را که احتمال می رود حامل سامانه های موشکی اس ۲۰۰ باشد، تخلیه کردند. فعالان خاطر نشان کردند، تخلیه این محموله ها در پایگاه نظامی روسیه در طرطوس، در میان تدابیر امنیتی شدید انجام شد و همزمان با تخلیه، یک دود مصنوعی ایجاد شد تا مانع از آن شود که هوایبهای شناسایی یا ماهواره ها این عملیات را رصد کنند. پیش تر سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، تصریح کرده بود که تجاوز ترنیکای غربی به سوریه، این حق را به روسیه می دهد که نظام دمشق را به سامانه اس ۳۰۰ مجهز کند. دمشق از چند سال پیش از روسیه خواسته این کشور را به اس ۳۰۰ مجهز کند اما مسکو تحت فشارهای اسرائیل و آمریکا از این اقدام خودداری کرده است.

او نیز پذیرفت که راکتورها و تأسیسات هسته ای اش را برچیده و به ناظران بین المللی اجازه بازدید از مراکز هسته ای کره شمالی را بدهد اما ۲ سال پس از مرگش، پسرش کیم جونگ اون با تداوم قدرت سلسله کیم، با اوج گیری مجدد اختلافات کره شمالی با آمریکا، رو به آزمایشات هسته ای و موشکی بی سابقه ای آورد که سال گذشته به آزمایش نخستین بمب هیدروژنی و نخستین موشک قاره پیمای این کشور منجر شد. این بار در حالی که فشار تحریم های غربی بر کره شمالی فزونی گرفته و ترامپ با توجه به نیاز به یک دستاورد بین المللی دهان پر کن حاضر به هرگونه توافقی با پیونگ یانگ است، اون جوان هم به روش پدرانش به توقف بدون پشتوانه برنامه های هسته ای خود متوسل شده است. البته بر پایه روایت خبرگزاری رسمی کره شمالی، به منظور اطمینان از تعلیق آزمایشات هسته ای به شکلی شفاف، آزمایشات متوقف خواهد شد و دولت این کشور اعلام کرده به منظور ایجاد یک بستری بین المللی مناسب برای اقتصادش، مذاکرات فعال و تماس های نزدیک با کشورهای همسایه و جامعه بین الملل را تسهیل خواهد کرد. اما در عمل می توان گفت او همانند پدر بزرگش و پدرش، فناوری و توان هسته ای را برای روز مبادا نگه خواهد داشت.

## چهارگوشه



## شمار شهدای «تظاهرات بازگشت» فلسطین به ۳۹ نفر رسید

وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد در چهارمین جمعه «تظاهرات بازگشت» در مرزهای غزه تحت عنوان «جمعه شهدا و اسیران»، ۴ تن شهید و بیش از ۷۰۰ تن زخمی شدند که در میان شهدا یک نوجوان ۱۵ ساله بود. شهادت محمدابراهیم ایوب، نوجوان ۱۵ ساله به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی در روز جمعه، انتقاد تند سازمان ملل را نیز به دنبال داشته و گفته است کشتار کودکان اقدامی شرم آور است. طبق این گزارش، شمار شهدای تظاهرات بازگشت به ۳۹ نفر و مجروحان به بیش از ۴۶۰۰ نفر افزایش یافته است.

## ۶۰۳ بحرینی لغو تابعیت شدند

سازمان مموکراسی و حقوق بشر بحرین اعلام کرد شمار شهروندان بحرینی که از سال ۲۰۱۲ تاکنون لغو تابعیت شده اند به ۶۰۳ نفر رسید. پدیده لغو تابعیت در بحرین نخستین بار در هفتم نوامبر ۲۰۱۲ با لغو تابعیت ۳۱ شهروند روحانی، نماینده مجلس، فعالان حقوقی و رسانه ای و اعضای سازمان های مردنهادهای آغاز شد. این عدد با توجه به ادامه سیاست های سرکوبگرانه رژیم آل خلیفه و مخالفت های مردمی به سرعت افزایش یافت و حتی علمای بزرگ این کشور از جمله آیت الله شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان این کشور را نیز شامل شد.

## کشف بمب ۵۰۰ کیلوگی در برلین

بامداد جمعه یک بمب منفجر نشده از زمان جنگ دوم جهانی در نزدیکی ایستگاه مرکزی راه آهن برلین کشف شد و موجب تخلیه گسترده مناطق اطراف آن و اختلال رفت و آمد جاده ای و ریلی در پایتخت آلمان شد. این بمب ۵۰۰ کیلوگرمی بریتانیایی که کار خنثی سازی آن انجام شد در خیابان «هاید اشتراش» کشف شد و پلیس دستور تخلیه همه ساختمان ها تا شعاع ۸۰۰ متری آن را صادر کرد. به گزارش خبرگزاری دولتی آلمان، تعدادی از ساختمان ها از جمله ایستگاه مرکزی راه آهن، وزارت اقتصاد، سرویس فدرال اطلاعات و سفارتخانه های اندونزی و ازبکستان تخلیه شدند. هفته گذشته نیز کارشناسان خنثی سازی بمب یک بمب ۱/۸ تنی انگلیسی را که در شهر پادربورن کشف شده بود، خنثی کردند.

## تاریکخانه

## رسوایی جنسی به آکادمی نوبل رسید



هیچ انفجاری تاکنون نتوانسته بود تن مخترع دینامیت را اینچنین در گور بلراند که این روزها بمب رسوایی جنسی، آکادمی نوبل سوئد را لرزاند است. آکادمی نوبل سوئد که برندگان نوبل ادبیات را انتخاب می کند مدتی است بحرانی ترین روزها را در تاریخ ۱۲۳ ساله اش تجربه می کند. ماجرا از حدود ۷ ماه پیش با کمپین مردمی «من هم» آغاز شد که در قالب آن، ۱۸ زن مدعی شده اند از سال ۱۹۹۶ تاکنون توسط ژان کلود آرنو، همسر کاترین فروستنسسون - از اعضای آکادمی نوبل - مورد تعرض قرار گرفته اند. پس از اینکه این اتهامات علیه آرنو علنی شد، آکادمی همکاری با وی را پایان داد و تحقیقات در این باره را آغاز کرد. تا اینکه هیات جوایز نوبل ادبیات روز جمعه اتهام های جنسی ژان کلود آرنو را تأیید کرد. در پی این رسوایی، سارا دنیوس، دبیرکل و رئیس هیات این آکادمی مجبور به کناره گیری شد. به دنبال این کناره گیری نه تنها اوضاع آرام نشد بلکه روز به روز جنجال های آن افزایش یافت تا اینکه خبر استعفا ۳ عضو دیگر به نام های پیتر انگلاند، کلاس اوسترگرن و شل اسپمارک دستمایه اخبار رسانه ها شد تا بنویسند این نهاد علمی درگیر بزرگترین بحران از زمان فعالیت تاکنون شده است. در این ماجرا کاترین فروستنسسون همسر آرنو هم از کار کنار گذاشته شده و حالا ۵ عضو از ۱۸ عضو آکادمی هیات انتخاب نوبل ادبیات دیگر مشغول فعالیت نیستند. بنیاد نوبل و حتی کارل گوستاو شانزدهم پادشاه سوئد اعلام کرده اند این رسوایی پیشینه جوایز نوبل را لکه دار می کند. آکادمی نوبل در سال ۱۸۹۵ پایه گذاری شد و از سال ۱۹۰۱ سالانه به وصیت آلفرد نوبل که مخترع دینامیت است، به اعطای جوایزی در رشته های فیزیک، شیمی، فیزیولوژی، پزشکی، ادبیات و صلح به افراد می پردازد.